


MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 
1.

úterý
17:30 | náměstí Míru | PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU  
Kulturní program:17:30 skupina PERUTĚ, 18:00 přání staros-
ty města, ohňostroj, 18:10 skupina PERUTĚ.

21.
pondělí

17:00 | KD Klatovy | VČERA NEDĚLE BYLA  
Odpolední posezení pro seniory s povídáním a písničkami. Účin-
kují: Pavlína Filipovská a Pavel Skalický.

25.
pátek

19:00 | KD Klatovy | 4TET – Koncert, verze V.  
Umělecky plnohodnotný, precizní a přitom osobitý projev vo-
kálního seskupení. Tenor - David Uličník, baritone 1 Jiří Korn, 
baritone 2 Jiří Škorpík, bass Dušan Kollár.

27.
neděle

15:00 | KD Klatovy |  ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU – 
POHÁDKOVÉ ZIMNÍ KRÁLOVSTVÍ 
Dětský pořad Míši Růžičkové plný písniček a tance. 

 

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHOVY PRO MLÁDEŽ 
I.  KURZ
 4. pátek 17:00 | KD Klatovy | ZAHÁJENÍ KURZU

12.  sobota 17:00 |  KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
18.  pátek 17:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
26.  sobota 19:00 | KD Klatovy | 1. PRODLOUŽENÁ LEKCE I. KURZU
II. KURZ
 4. pátek 20:00 | KD Klatovy | ZAHÁJENÍ KURZU

12.  sobota 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE
18.  pátek 20:00 | KD Klatovy | VYUČOVACÍ LEKCE

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ       
20., 27. 1. | neděle | 17:00 – 21:00 | KD Klatovy | TANEČNÍ LEKCE 
- pod vedením Jiřího Hájka s partnerkou. Začátečníci: 17:00 – 19:00 hodin.
Mírně pokročilí a pokročilí: 19:00 – 21:00 hodin. Přihlášky na webu mksklatovy.cz

VÝSTAVA
DO -

26. 3.
pracovní dny 9:00 – 16:00 | chodba, II. patro KD | TCHAJ-WAN /
TAIWAN/ - výstava fotografií z každodenního života obyvatel z ostro-
va v jihovýchodní Asii./foto AK/

LOUTKOVÝ SOUBOR BROUČEK
26. 

sobota
14 a 16:00 | loutková scéna KD | RUSALKA - repríza pohádky 
Antonína Pruchy o vítěství lásky nad zlem. Vchod od OD Lidl.

PŘIPRAVUJEME: 
12. 2. | úterý | 13:30 | KD Klatovy | MAŠKARNÍ PLES SENIORŮ 
Pořádá Klub seniorů Klatovy, MěÚSS a MKS Klatovy.
24. 2. | neděle | 15:00 | KD Klatovy | ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
– JEDEME NA VÝLET - zábavný pořad pro děti. Vstupenky v předprodeji.
28. 2. – 26. 3. | pracovní dny od 9:00 – 16:00 | KD Klatovy – galerie Atrium | 
UMĚNÍ JE ČLOVĚK V ČLOVĚKU - el Sa Lindner 
Výstava obrazů německé autorky v kulturním domě. Vernisáž 28. 2. v 17:00. 
  9. 3. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | COUNTRY BÁL 
16. 3. | sobota | 16:00 | KD Klatovy | DECHOVKA 2019
17. ročník festivalu dechovek v Klatovech. V programu vystoupí kapely:
Malá muzika Nauše Pepíka /západní Čechy/, Božejáci /jižní Čechy/, 
DH Miločanka /Morava/, Májovanka /Slovensko/. Vstupenky v předprodeji.
23. 3. | sobota | 20:00 | KD Klatovy | NA STOJÁKA
31. 3. | neděle | 16:00 | KD Klatovy | MUSER TOUR
Hudebně/taneční show, zaměřená na děti a teenagery od 8 do 15 let. Pro-
gram se skládá z pěveckých, tanečních a zábavních vystoupení na pódiu se 
závěrečnou autogramiádou a focením s fanoušky. Vstupenky v předprodeji.
13. 4. | sobota | 19:00 | KD Klatovy | HANA ZAGOROVÁ & PETR REZEK 
se skupinou Jiřího Dvořáka Boom!Band. Vstupenky v předprodeji.
PLESOVÁ SEZÓNA V KD KLATOVY:
11. 1. DRŮBEŽÁŘSKÝ ZÁVOD Klatovy; 
19. 1. MASO WEST Klatovy; 
  2. 2. ZUŠ Klatovy;  
  9. 2. RALLY PLES ŠKODAteam; 
16. 2. PLES MĚSTA Klatovy; 
23. 2. PEKÁRNY A CUKRÁRNY Klatovy; 
  9. 3. COUNTRY BÁL.

KINO ŠUMAVA | LEDEN 2019
1. ÚT KINO NEHRAJE
2. ST 17:00 | SMRTELNÉ STROJE (3D) – USA, dabing, od 12 let, 

128 minut, 140 Kč. Fantasy. 3D verze s dabingem.



2. ST 20:00 | VE SPÁRECH ĎÁBLA – USA, titulky, od 15 let, 89 minut, 
100 Kč. Horor. Opakování.

3. ČT 17:00 | AQUAMAN – USA, od 12 let, dabing, 143 minut, 120 Kč. 
Komiksový superhrdina, napůl člověk a napůl Atlantiďan v akci. 

3. ČT 20:00 | CREED 2 – USA, titulky, od 12 let, 130 minut, 110 Kč. 
Boxerské drama. V hlavních rolích Michael B. Jordan a Sylvester 
Stallone.

4. PÁ 17:00 | ASTERIX A TAJEMSTVÍ KOUZELNÉHO LEKTVARU 
– Francie, dabing, přístupno, 82 minut, 120 Kč. Nový animák.

4. PÁ 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Opakování.

5. SO 17:00 | PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY – ČR, přístupno, 
60 minut, 100 Kč. Zimní nehody v podání dvou populárních kutilů.

5. SO 20:00 | HOVORY S TGM – ČR, od 12 let, 80 minut, 100 Kč. Jan 
Budař jako Karel Čapek a Martin Huba jako T. G. Masaryk exce-
lují v příběhu jednoho z nejslavnějších rozhovorů naší historie.

6. NE 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč. Nová 
česká pohádka. Opakování.

6. NE 20:00 | VDOVY – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 110 Kč. 
Krimithriller ze současného Chicaga.

7. PO 17:00 | TEN, KDO TĚ MILOVAL – ČR, přístupno, 90 minut, 
100 Kč. Komediálně laděná rodinná detektivka.

7. PO 20:00 | ZRODILA SE HVĚZDA – USA, od 12 let, titulky, 
136 minut, 110 Kč. Hudebně-romantické drama. V hlavních 
rolích Bradley Cooper a Lady Gaga.

8. ÚT 17:00 | HOVORY S TGM – ČR, od 12 let, 80 minut, 100 Kč. Jan 
Budař jako Karel Čapek a Martin Huba jako T. G. Masaryk exce-
lují v příběhu jednoho z nejslavnějších rozhovorů naší historie.

8. ÚT 20:00 | CHVILKY – ČR, od 12 let, 93 minut, 110 Kč. Nový český 
film. V hlavní roli Jenovéfa Boková.

9. ST 17:00 | BUMBLEBEE – USA, dabing, přístupno, 110 minut, 
130 Kč. Nový film nejen pro fanoušky Transformers.

9. ST 20:00 | ZÁHADA SILVER LAKE – USA, titulky, od 15 let, 
139 minut, 100 Kč. Ujetý „neo-noir psychothriller“ lehce lynchov-
ského ražení.

10. ČT 17:00 | MARY POPPINS SE VRACÍ – USA, dabing, přístupno, 
120 Kč. Mary se vrací ještě jednou.

10. ČT 20:00 | UTOP SE NEBO PLAV – Francie, titulky, přístupno, 
122 minut, 100 Kč. Komedie o týmu mužských akvabel.

11. PÁ 17:00 | FANTASTICKÁ ZVÍŘATA: GRINDEWALDOVY 
ZLOČINY – USA, dabing, od 12 let, 134 minut, 120 Kč. Nový 
příběh ze světa plného čarodějů.

11. PÁ 20:00 | ROBIN HOOD – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 
120 Kč. Legendární zbojník se opět vrací v epickém dobrodruž-
ném akčním filmu.

12. SO 17:00 | RAUBÍŘ RALF A INTERNET – USA, dabing, přístupno, 
113 minut, 120 Kč. Videoherní hrdina Ralf na dobrodružném 
výletě do světa počítačových sítí.

12. SO 20:00 | CENA ZA ŠTĚSTÍ – ČR, od 12 let, 120 Kč. Drama 
s Ivanou Chýlkovou a Tomášem Hanákem v hlavních rolích.

13. NE 17:00 | KDYŽ DRAKA BOLÍ HLAVA – ČR, přístupno, 99 mi-
nut, 110 Kč. Nová česká hraná pohádka s Karlem Gottem v jedné 
z hlavních rolí.

13. NE 20:00 | CENA ZA ŠTĚSTÍ – ČR, od 12 let, 120 Kč. Drama 
s Ivanou Chýlkovou a Tomášem Hanákem v hlavních rolích.

14. PO 17:00 | VE SPÁRECH ĎÁBLA – USA, titulky, od 15 let, 
89 minut, 100 Kč. Horor. Opakování.

14. PO 20:00 | ROBIN HOOD – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 
120 Kč. Legendární zbojník se opět vrací v epickém dobrodruž-
ném akčním filmu.

15. ÚT 19:00 | LADISLAV ZIBURA – PRÁZDNINY V EVROPĚ 
Cestovatelská stand-up comedy. Vstupné 150 Kč.

16. ST 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Další opakování.

16. ST 20:00 | ONI A SILVIO – Itálie, titulky, od 15 let 150 minut, 100 Kč. 
Provokativní komediální drama o životě Silvia Berlusconiho.

17. ČT 17:00 | SPIDERMAN: PARALELNÍ SVĚTY – USA, přístupno, 
dabing, 117 minut, 100 Kč. Nový animovaný Spiderman.

17. ČT 20:00 | PO ČEM MUŽI TOUŽÍ – ČR, přístupno, 95 minut, 
110 Kč. Nejpopulárnější česká komedie. Opakování.

18. PÁ 17:00 | HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN – USA, 
dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč. Hororová komedie.

18. PÁ 20:00 | KURSK – Belgie, titulky, od 12 let, 117 minut, 120 Kč. 
Film vypráví o skutečné katastrofické události, ke které došlo 
v roce 2000 na palubě jaderné ponorky K-141 Kursk. 



19. SO 17:00 | LEDOVÁ SEZÓNA: MEDVĚDI JSOU ZPĚT – USA, 
dabing, přístupno, 90 minut, 120 Kč. Animovaná komedie.

19. SO 20:00 | SKLENĚNÝ – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 
120 Kč. Mysteriózní thriller. Hrají: Bruce Willis, Samuel L. 
Jackson, James McAvoy…

20. NE 17:00 | RAUBÍŘ RALF A INTERNET (3D) – USA, dabing, pří-
stupno, 113 minut, 120 Kč. Videoherní hrdina Ralf na dobrodruž-
ném výletě do světa počítačových sítí. Ve 3D. 

20. NE 20:00 | CENA ZA ŠTĚSTÍ – ČR, od 12 let, 120 Kč. Drama 
s Ivanou Chýlkovou a Tomášem Hanákem v hlavních rolích.

21. PO 17:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Ještě další 
opakování.

21. PO 20:00 | SKLENĚNÝ – USA, titulky, od 12 let, 129 minut, 120 Kč.
Mysteriózní thriller. Hrají: Bruce Willis, Samuel L. Jackson, 
James McAvoy…

22. ÚT 17:00 | KURSK – Belgie, titulky, od 12 let, 117 minut, 120 Kč. 
Film vypráví o skutečné katastrofické události, ke které došlo 
v roce 2000 na palubě jaderné ponorky K-141 Kursk. 

22. ÚT 20:00 | HUSÍ KŮŽE 2: UKRADENÝ HALLOWEEN – USA, 
dabing, přístupno, 90 minut, 130 Kč. Hororová komedie.

23. ST 17:00 | SKLEP – Slovensko, od 15 let, 114 minut, 100 Kč. Dra-
ma. Čeho všeho je schopen zoufalý rodič, když mu zmizí dítě?

23. ST 20:00 | DÍVKA – Belgie, od 15 let, 105 minut, 100 Kč. Drama 
o tom, jak je těžké narodit se do špatného těla.

24. ČT 17:00 | V MOSULU – ČR, od 15 let, 72 minut, 100 Kč. Doku-
ment. Drsný život ve městě okupovaném bojovníky Islámského 
státu.

24. ČT 20:00 | NARUŠITEL – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Drama. 
Jiří Dvořák v hlavní roli filmu o českých letcích.

25. PÁ 17:00 | ROBIN HOOD – USA, titulky, od 12 let, 117 minut, 
120 Kč. Legendární zbojník se opět vrací v epickém dobrodruž-
ném akčním filmu.

25. PÁ 20:00 | SCHINDLERŮV SEZNAM – USA 1993, od 12 let, 
195 minut, 110 Kč. Dnes už klasické drama o holocaustu, založe-
né na skutečných událostech.

26. SO 17:00 | ČERTÍ BRKO – ČR, přístupno, 99 minut, 100 Kč. Nová 
česká pohádka. Opakování.

26. SO 20:00 | BTS – LOVE YOURSELF TOUR – přístupno, 
130 minut, 150 Kč. Záznam koncertu populárního k-popového 
bandu BTS z korejského Soulu.

27. NE 17:00 | OVEČKY A VLCI – Rusko, dabing, přístupno, 80 minut, 
110 Kč. Animovaná pohádka.

27. NE 20:00 | NARUŠITEL – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Drama. 
Jiří Dvořák v hlavní roli filmu o českých letcích.

28. PO 17:00 | PSÍ DOMOV – USA, přístupno, dabing, 92 minut, 120 Kč. 
Rodinný dobrodružný film.

28. PO 20:00 | BOHEMIAN RHAPSODY – USA, titulky, od 12 let, 
134 minut, 120 Kč. Freddie Mercury a jeho Queen. Ještě jednou.

29. ÚT 20:00 | SLOŽKA 64 – Dánsko, titulky, od 12 let, 119 minut, 
100 Kč. Severský kriminální thriller, natočený podle bestselleru 
Jussiho Adler-Olsena.

30. ST 20:00 | FAVORITKA – USA/Velká Británie, titulky, přístupno, 
122 minut, 120 Kč. Historický. Drsná komedie ze života anglické 
královny Anny.

31. ČT 17:00 | NARUŠITEL – ČR, od 12 let, 90 minut, 120 Kč. Drama. 
Jiří Dvořák v hlavní roli filmu o českých letcích.

31. ČT 20:00 | ÚNIKOVÁ HRA – USA, titulky, od 15 let, 120 Kč. Horor.
1. PÁ 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 

česká komedie. V hlavních rolích Zlata Adamovská, Tereza Kost-
ková, Veronika Khek Kubařová, Jenovéfa Boková, Ondřej Vetchý 
a Vladimír Polívka.

2. SO 20:00 | ŽENY V BĚHU – ČR, přístupno, 93 minut, 130 Kč. Nová 
česká komedie. 

Podrobnější informace na WWW.MKSKLATOVY.CZ 
Pokladna kina otevřena vždy hodinu před představením.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KLATOVY 
Všechny informace najdete průběžně na webu www.knih-kt.cz 
a na sociálních sítích knihovny. www.fb.com/Mestska.knihovna.Klatovy

VÝSTAVY (výstavy jsou přístupné v době provozu knihovny)

ČÍTÁRNA |  KNIHOVNICE UMÍ VÍCE  aneb KDYŽ KNIHOVNICE NEČTOU 
                        – výstava ručních prací

GALERIE KNIHOVNY | JAK SPÍ ZVÍŘATA - výstava prací nejmladších žáků ZUŠ



PŮJČOVNA PRO DOSPĚLÉ |  ŽANETA KORTUSOVÁ – Svět fantasy a sci-fi 
                                                         hrdinů

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ |  VÝTVARNÉ DÍLNIČKY 
„Hrajeme si (nejen) s papírem“, od 13:00 – 16:00 hodin.
7. 1. Zimní zápich | 14. 1. Skřítek | 21. 1. Vločkování | 28. 1. Plackování

16. 1. | středa | 15:00 | JAK SPÍ ZVÍŘATA 
Vernisáž výstavy žáků ZUŠ pod vedením K. Šťastné

PŘIPRAVUJEME: 

7. 2. | čtvrtek | 18:00 | KAFKOVI UŽ TOLIK NEDLUŽÍME
„Dvacet let s Kafkou a literaturou.“ Nejen literární večer s Markétou 
Mališovou, bývalou ředitelkou Centra Franze Kafky, spisovatelkou, režisér-
kou a publicistkou o Kafkovi, její práci a vztahu k židovství. Pořádá spolek 
Synagoga Klatovy z.s. ve spolupráci s Městskou knihovnou Klatovy.

PASK | PAVILON SKLA KLATOVY 
recepce@pask-klatovy.cz | www.pask-klatovy.cz

Do 10. 2. | SECESNÍ PŘÍPITEK VÍNEM  
Secesní nápojové sklo navrhované často slavnými výtvarníky a architekty je mi-
mořádně elegantní a krásnou součástí produkce českých skláren kolem roku 1900. 
Poháry na víno dekorované brusem, rytinou, zlacením i malbou jsou také skvělými 
doklady kultury tehdejšího stolování.  
19. 1. | sobota | 14:00 | Z ČEHO PILI NAŠI PŘEDKOVÉ 
Přednáška PhDr. Jitky Lněničkové o historii nápojového skla a někdy překvapivých 
zvycích spojených se stolováním od středověku do současnosti. Po přednášce 
následuje komentovaná prohlídka výstavy. 
Upozornění pro návštěvníky. Dne 1. 1. 2019 je Pavilon skla pro veřejnost 
uzavřen.

STÁLÁ DIVADELNÍ SCÉNA KLATOVY 
přísp. org. Plzeňského kraje, tel.: 376 320 043, 775 440 777, predprodej@
divadloklatovy.cz, on-line rezervace a prodej: www.divadlo.klatovynet.cz
9. 1. | středa | 19:30 | předplatné skupiny C, divadlo Klatovy |
HODNĚ SMÍCHU A PÁR SLZ aneb Co život dal a vzal Betty MacDo-
naldové - Jiřina Tejkalová podle knihy B. Caffierové
Životní a úsměvný optimismus slavné spisovatelky Betty McDonaldové se

k nám znovu vrací prostřednictvím vzpomínek její dlouholeté přítelkyně. 
Schopnost vidět všechny události z lepší stránky a radovat se z maličkostí 
vyplyne ze svěžího dialogu bezstarostného mládí a moudré zralosti. Režie: 
Jaromír Pleskot. UA PIEROT a Agentura MR ve spolupráci s divadlem VIOLA. 
Hrají: Carmen Mayerová a Tereza Kostková.
10. 1. | čtvrtek | 19:30 | divadlo Klatovy | NOVOROČNÍ KONCERT 
populárních melodií Symfonického orchestru při ZUŠ Josefa Kličky 
Klatovy - F. Lehár, J. Brahms, A. Dvořák, R. Leoncavallo, J. Offenbach
Sólisté: Jitka Šťastná, Jan Šimůnek. Dirigent: Jan Kaňka. 
Průvodní slovo: Marie Míková.
15. 1. | úterý | 19:30 | předplatné skupiny S, KD Sokolovna Sušice |
16. 1. | středa |19:30 | předplatné skupiny H, KD Horažďovice |
24. 1. | čtvrtek | 19:30 | předplatné skupiny B, divadlo Klatovy |
BLÁZNOVY ZÁPISKY - Nikolaj Vasiljevič Gogol
Hra založená na zápiscích z Gogolova života dává Janu Přeučilovi možnost 
fantasticky ztvárnit příběhy lidiček směšných až k pláči a politováníhodných 
k popukání, zobrazit ostré kontury charakterů, vykreslit romantismus obrá-
cený v žert, než se i v parodii prosadí nepřízeň osudů řízená často démony 
a běsy… Režie: Jaroslav Gillar. GP-Art a Divadlo Braník. Hraje: Jan Přeučil.
16. 1. | středa | 19:30 | divadlo Klatovy | TATARÁK NA EX
Krutě upřímné představení pro všechny, kdo ztratili iluze o světě i o životě, 
ale stejně jako hlavní protagonisté se nebojí realitě hrdě tlemit do ksichtu.
Scénář peprné stand-up comedy sepsali Milan Šteindler a Jiří Antonín Trnka.
Režie: Jiří Antonín Trnka. Hudba: Vojtaano. Agentura Point. Hrají: Milan 
Šteindler, Vojtěch Záveský.
20. 1. | neděle | 15:00 | předplatné skupiny D, divadlo Klatovy |     
O CHYTRÉ PRINCEZNĚ  - Božena Němcová 
Klasická pohádka o velkém přání, pekelné pomoci, nesplnitelných úkolech, 
chytrosti a lásce... Scénář, výprava a režie: Tomáš Kraucher. Divadlo PO-
HÁDKA.
28. 1. | pondělí | 19:30 | předplatné skupiny K, divadlo Klatovy |
JAKUB SMOLÍK s kapelou 
Koncertní vystoupení věčného romantika s doprovodnou skupinou.
Současná umělecko interpretační osobnost, jež svými sladce laděnými 
písněmi oslňuje zejména něžnou část publika. Při poslechu hitů jako „Až se 
Ti jednou bude zdát“, „Ave Maria“, „Jen blázen žárlí“ či „Prý chlapi nebrečí“ 
pookřeje nejedno ženské srdce. Umělecká agentura RichART.



VLASTIVĚDNÉ MUZEUM DR. HOSTAŠE 
V KLATOVECH příspěvková organizace 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, www.muzeum.klatovynet.cz
Otevírací doba: út – so 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 hodin
                               ne a st. svátky 13:00 – 17:00 hodin 

Jednotné vstupné na všechny výstavy do celé hlavní budovy muzea: Plné: 
60 Kč. / Snížené: 30 Kč. / Rodinné (min. 2 dospělí a 1 dítě) 140 Kč. /  Hro-
madné (pro školní výpravy MŠ, ZŠ, SŠ) 20 Kč. Mimořádné vstupné: Plné 
100 Kč / Snížené 50 Kč /.

DLOUHODOBÉ VÝSTAVY: 

Muzeum dětem - výstava hraček a loutek ze sbírek muzea. SBĚRATELÉ, 
MECENÁŠI, MUZEJNÍCI cyklus výstav složený z částí „Mecenáš muzea 
Ševcovic“ - výstava k poctě klatovského rodáka, „Věci všední, přesto 
neobyčejné“ - výstava z nejrozsáhlejších sbírkových souborů, které byly 
klatovskému muzeu věnovány a „Zakladatelé moderní regionální histo-
riografie Hostaš, Vaněk, Vančura a jejich spolu- pracovníci“ - výstava 
věnovaná historikům a sběratelům našeho muzea.

VÝSTAVY V HLAVNÍ BUDOVĚ MUZEA: 

do 10. 2. | HISTORIE STAVEBNICE MERKUR – výstava legendární 
                    stavebnice.
do 10. 2. | KONEC STARÝCH ČASŮ – výstava o konci monarchie 
                    a začátku ČSR.
PŘEDNÁŠKA:
22. 1. | úterý | 18:00 | přednáškový sál | 
KONEC STARÝCH ČASŮ I V KUCHYNI – přednáší Mgr. Andrea Ko-
houtová; vstupné 60/30 Kč.
BAROKNÍ LÉKÁRNA U BÍLÉHO JEDNOROŽCE  - leden: ZAVŘENO.
Nám. Míru 149, Klatovy I.; telefon: 739 235 184, 376 326 362;
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, lekarna@muzeumklatovy.cz; kontaktní 
osoba: Martina Salvová.
Návštěvu této památky mimo otevírací dobu je možno domluvit v dostateč-
ném předstihu  na telefonním čísle: 739 235 184 (pouze pro skupiny nad 15 
osob), mimořádné vstupné: 120/80 Kč.
EXPOZICE LIDOVÉ ARCHITEKTURY V CHANOVICÍCH - leden: ZAVŘENO.
Chanovice čp. 133, 341 01 Horažďovice; tel.: 376 323 525, 721 721 908; 
e-mail: info@muzeumklatovy.cz, skanzen@muzeumklatovy.cz; 

kontaktní osoba: Libor Kodýdek. Návštěvu mimo otevírací dobu je možno 
domluvit v dostatečném předstihu na telefonním čísle: 721 721 908 (pouze 
pro skupiny nad 15 osob), mimořádné vstupné: 80/40 Kč.
1. 1. | úterý | 13:00–17:00 | skanzen Chanovice | CHANOVICKÝ BETLÉM 
– výstava betlému v životní velikosti; vstupné 40/20 Kč.

GALERIE KLATOVY  /  KLENOVÁ 
příspěvková organizace Plzeňského kraje | www.gkk.cz | info@gkk.cz, 
tel.: 376 392 208.
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech, tel.: 376 312 049, 
otevřeno: út – ne 10 – 12, 13 – 17 hodin. 
Každou neděli je do Galerie U Bílého jednorožce vstup volný.

VÝSTAVA
Do 3. 2. | OBRAZY ZIMY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ 19. – 21. století
Zima. Období úzkosti, strachu o přežití, ale i odpočinku po zemědělském 
roce, bilancování a kontemplace, dětské radosti z prvního sněhu, naděje 
Vánoc. Klid a neklid bílé. Jedno téma, různé národnosti, různá období 
od 19. století po současnost ukáží, že jakkoli v umění panuje různost, je 
zaklenuto vyšší shodou a obrazy z tolik odlišných dob, prostředí a od tolika 
a tolik odlišných autorů spolu mohou komunikovat a vypovídat různými 
uměleckými jazyky v symbolické shodě o jednom.

KLUB PŘÁTEL KLATOVSKA, z.s. 
kriz.arkada@gmail.com | www.kpk.klatovynet.cz | tel.: 604 945 439

3. 1. | čtvrtek | 19:00 | salonek restaurace U Radů v Pražské ulici | ČLENSKÁ 
SCHŮZE – setkání zájemců o regionální dění a historii. Srdečně mezi nás zveme 
další příznivce.
VLASTIVĚDNÁ VYCHÁZKA - lednová vycházka klubu bude upřesněna na 
schůzi a na www.kpk.klatovynet.cz.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE KLATOVY 
www.ddm.klatovy.cz | ddm@klatovy.cz.
29. 1. – 30. 1. | úterý – středa | 16:00 | kino Šumava | 
„MÍSTO ZNÁMKY MUZIKA“ - koncerty hudebních kroužků DDM Klatovy. 
Připravujeme na jarní prázdniny:
4. 2. – 5. 2. | pondělí – úterý | Florbalový turnaj
6. 2. | středa | Výlet do Aquapalace Praha
6. 2. | středa | Exkurze do České televize Praha



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. KLIČKY 
zus.klatovy@worldonline.cz | www.zusklatovy.cz

7. 1. | pondělí | 19:00 | arciděkanský kostel | 
TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT PĚVECKÝCH SBORŮ
10. 1. | čtvrtek | 19:30 | SDS Klatovy | 
NOVOROČNÍ KONCERT SYMFONICKÉHO ORCHESTRU
24. 1. | čtvrtek | 19:00 | sál radnice Klatovy | KLATOVSKÝ HUDEBNÍ 
ČTVRTEK - vystoupení vokálního seskupení HLASOPLET.
30. 1. | středa | 18:00 | sál ZUŠ Klatovy, Krameriova ul. | 
KONCERT ŽÁKŮ

HIFIKLUB  KLATOVY, p.s. za podpory MĚSTA  KLATOV | 
Telefon: 378 606 505, 722 304 862. Email: hifiklub.klatovy@seznam.cz, 

www.hifiklub.uhlava.cz,  www.hifiklub.klatovynet.cz. 
Uvedené pořady klub připravuje pro veřejnost!

12. 1. | sobota | 10:30 | 
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE HIFIKLUBU KLATOVY ČSE
Posezení s malým občerstvením, zprávou o klubové činnosti v roce 2018 a jak dál 
v roce 2019 s předvedením foto dokumentu o udělení čestného občanství Klatov 
Jiřímu Suchému 9. října 2018.
15. 1. | úterý | 19:00 | KDE KONČÍ SVĚT…
Vzpomínka na událost před 50 lety, kdy student JAN PALACH obětoval svůj 
život na protest proti potlačování svobod po okupaci Československa vojsky 
Varšavské smlouvy přehrávkou stejnojmenné unikátní gramofonové desky 
vydané v roce 1969 na přístroji špičkové kvality v klubovém cyklu „PERLIČ-
KY Z VINYLU“.  
16. 1. | středa | 17:30 | Městská knihovna Sušice | 
MASARYK…čím je dnes aktuální: Masaryk proti všem / Masaryk 
a politika
Obrazová a zvuková koláž s použitím audio dokumentů: Hovoří prof. PhDr. 
MILAN MACHOVEC, DrSc. Ukázky z knihy „Hovory s TGM“ Karla Čapka 
čte Rudolf Pellar. Připravili Eva a Jan Kosovi.
18. 1. | pátek | 19:00 | S TRAMPSKOU PÍSNIČKOU DO NOVÉHO ROKU
O návrat k melodiím „věčně zeleným“ s půvabnými texty z první polovi-
ny dvacátého století se v živé produkci postará zpěvák a kytarista PETR 
VÍTOVEC.

22. 1. | úterý | 19:00 | JUDr. JIŘÍ BÍLEK
Vzpomínku ve zvuku i obraze na čestného občana Klatov a jednoho z prvních 
členů Hifiklubu Klatovy, autora mnohaletého jedinečného klubového cyklu 
z dějin hudby pod názvem „NEBOJTE SE VÁŽNÉ HUDBY“ k 100. nedoži-
tým narozeninám (25. ledna 1919) připravili členové Hifiklubu Klatovy.
25. 1. | pátek | 18:00 | PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU
PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE a jejich příznivci přivítají rok 2019 tradičně 
hudbou, zpěvem, promítáním a povídáním si o klatovských i jiných zajíma-
vostech s vlastním pohoštěním. Večer připravil a uvádí IVAN RUBÁŠ ve 
spolupráci s Hifiklubem Klatovy. 
Výstava: JAROSLAV KVAPIL - RODÁK Z CHUDENIC
v předsálí klubovny do 31. ledna 2019.

KLUB CHAPADLO A BUDÍK | chapadlo@klatovy.charita.cz

Pro všechny mladé (12 až 26 let) zajímavé aktivity, - vše bezplatně -  
otevřeno po celý týden i v sobotu. 
Akce: 
Výlet - sáňkování v Železné Rudě. 
Hudební odpoledne.
Večerní promítání.
Výtvarná dílna. 
pondělí | 16:00 – 17:00 | DÍVČÍ FITKO | úterý | 16:00 | KRUH na různá témata

PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE |irubas@seznam.cz | 
www.prateleceskehistorie.estranky.cz, tel.: 723 431137.
8. 1. | úterý | 18:30 | restaurace KD | PŘÁTELSKÉ SEZENÍ 
Pravidelné setkání lidí, které baví a zajímá česká historie. Větší důraz se 
klade na historii a dění v regionu. Na programu bude Valná hromada s roční 
rekapitulací. Přítomnost všech členů vítaná.
13. 1. | neděle | 7:17 | 
VLASTIVĚDNÝ VÝLET - „Národní poklad u Palacha“ 
Praha - Národní muzeum. Prohlídka rekonstruovaného objektu se vzpomín-
kou na mučednickou smrt. Tradiční oběd zajištěn. Doprava - vlak. Odjezd 
z hl. nádraží. Sraz účastníků v 7:00 hodin.
19. 1. | sobota | 13:00 | ODDECHOVÁ VYCHÁZKA - „Zima v galerii“  
Malá procházka po městě, včetně prohlídky výstavy. Akce je veřejně přístup-
ná. Sraz před 13:00 hod. u kašny na náměstí.



25. 1. | pátek | 18:00 | klubovna Hifiklubu ve Vrchlického sadech | 
SPOLEČENSKÁ AKCE  - „PŘÁTELSKÉ PŘIVÍTÁNÍ NOVÉHO ROKU“
Tradiční pohodová akce, kdy všichni pospolu přivítáme rok 2018 hudbou, 
zpěvem, vlastním občerstvením a také promítáním a přátelským povídáním. 
Interní akce je připravena ve spolupráci s Hifiklubem Klatovy.
ČLENOVÉ OBČANSKÉHO SPOLKU „PŘÁTELÉ ČESKÉ HISTORIE“ PŘEJÍ  

VŠEM LIDEM ŠTESTÍ A DOBRÉ ZDRAVÍ V NOVÉM ROCE 2019.

KLUB SENIORŮ | Plánická 208 | I, Klatovy, tel.: 376 310 756.
   9. 1. | 13:30 | KS | Výroční členská schůze
16. 1. | 13:30 | KS | Zemský ráj to na pohled - přednáší PhDr. J. Duchek
23. 1. | 13:30 | kino Šumava | Když draka bolí hlava - pohádka
30. 1. | 13:30 | KS | Toulky minulostí, krajinou kolem KT- Ing. M. Kříž

SPOLEK BESEDA z. s. | www.spolekbeseda.cz | možnost  
individuálních schůzkek po domluvě, denně od 10:00 do 15:00 hod.
  8. 1. | úterý | 16:00 | Přednáška Víta Kuntoše
15. 1. | úterý | 15:00 | Artedílna
22. 1. | úterý | 15:30 | Povídání s paní Havlíčkovou
29. 1. | úterý | 15:00 | Artedílna

TELEVIZE FILMpro KLATOVY  
vysílání na kabelových TV a internetu - www.filmpro.cz
ZPRÁVY Z REGIONU - každý týden od pondělí do neděle | 5:00-24:00 |
Film týdne ÚT - NE v 9:00, 13:00, 18:30 a 21:30 hod.
31. 12. 2018 | Silvestrovské vysílání
1. - 6. 1. 2019 | Opakování silvestrovského pořadu
8. - 13. 1. | Odposlouchávací věž Hohen Bogen
15. - 20. 1. | Kráska a zvíře - ZUŠ Domažlice 1/2
22. - 27. 1. | Kráska a zvíře - ZUŠ Domažlice 2/2
29. 1. - 3. 2. | Rally ples 2018
Od středy do neděle MAGAZÍNY. 
Od čtvrtka do neděle Filmy z archivu, Limuzína a další pořady.

OSTATNÍ POZVÁNKY
5. 1. | sobota | 14:15 | PROCHÁZKA PRO ŽENY 
Centrum KLÍČ - Turistický oddíl. Sraz: před ZŠ Tolstého ul., Klatovy. Směr: 
Hůrka, Úhlava. Jdeme za každého počasí. (Roubalová, tel.: 606463311) 



MEDIÁLNÍ PARTNEŘI MKSK: 

PARTNEŘI MKSK: 

Vydává Městské kulturní středisko Klatovy. Neprodejné! Náklad 2500 ks. 
Uzávěrka vždy 15. každého měsíce. Vzhledem k rozsahu formátu si 

vyhrazujeme právo příspěvky obsahově redukovat, případně neuveřejnit!

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK → WWW.MKSKLATOVY.CZ
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO KLATOVY 

Domažlická 767, 339 01 Klatovy

pondělí 9:00 – 13:00, 13:30 – 17:00; úterý – čtvrtek 9 – 13, 13:30 – 16:00
pátek 9:00 – 13:00, 13:30 – 15:00, 

Předprodej: MKS, tel.: 376 370 922, 724 823 466,  
predprodej@mksklatovy.cz, info@mksklatovy.cz

IC Klatovy, Vídeňská 66, tel.: 376 347 250
Sledujte nás na fb.com/mksklatovy                            


